Budget 01.08.2025 - 31.07.2026 (CHF)

Kantonaler Mittelschullehrerinnen- und Mittelschullehrerverband St. Gallen (kmv)

Nummer

3000

4000

5000
5100
5200
5220
5230
5240
5400

60
6000
6310
6300

65
6500
6510
6513
6520

69
6900
6950

Beschreibung

MITGLIEDERERTRAGE
Mitgliederertrage

AUFWAND FUR VERSAMMLUNGEN
Mitgliederversammlungen, sonst. Veranstaltungen

PERSONALAUFWAND

Prasident:in* (Entschadigung, Spesen, u.a.)

Geschéftsstelle (Entschadigung, Spesen, u.a)

Vorstand (Entschadigung, Spesen)

Vizeprasident:in* (Entschadigung Spesen)

Kassieramt* (Entschadigung, Spesen, u.a.)

Weiteres Mitglied Ausschuss™ (Entschadigungen, Spesen, u.a.)
Beratung / Anwalt

SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND
Miete, Versicherungen, Beitrage
Mietzins Geschéftsstelle
Personalverbande St. Gallen (PVK)
Berufshaftpflichtversicherung
Verwaltungs- und Informatikaufwand
Blromaterial

Internet, Website, Software

Versand, Porto

Geschenke

FINANZAUFWAND UND FINANZERTRAG
Spesen Post / Bank
Ertrage Post / Bank

JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST

Buchungsjahr 01.08.2025 - 31.07.2026: Offen

Erstellt 19.08.2025 20:13:21

01.08.2025
- 31.07.2026

72'000.00
72'000.00

3'000.00
3'000.00

60'500.00
29'000.00
4'000.00
4'500.00
8'000.00
8'000.00
4'000.00
3'000.00

4'500.00
1'250.00
0.00
450.00
800.00
3'250.00
250.00
1'000.00
1'400.00
600.00

0.00
60.00
-60.00

4'000.00

01.08.2024
- 31.07.2025

90'000.00
90'000.00

2'800.00
2'800.00

64'450.00
25'000.00
25'800.00
4'100.00
8'500.00
0.00

1'050.00

5'865.00
3'265.00
2'400.00
425.00
440.00
2'600.00

800.00
1'500.00
300.00

-310.00
70.00
-380.00

17'195.00

+ (%)

-20.0%
-20.0%

71%
7.1%

-6.1%
16.0%
-84.5%
9.8%
-5.9%

185.7%

-23.3%
-61.7%
-100.0%
5.9%
81.8%
25.0%

25.0%
-6.7%
100.0%
-100.0%
-14.3%
-84.2%

-76.7%

Seite 1 von 1



