Budget 01.08.2025 - 31.07.2026 (CHF)
Kantonaler Mittelschullehrerinnen- und Mittelschullehrerverband St. Gallen (kmv)

Nummer	Beschreibung	01.08.2025 - 31.07.2026	01.08.2024 - 31.07.2025	± (%)
3	MITGLIEDERERTRÄGE	72'000.00	90'000.00	-20.0%
3000	Mitgliedererträge	72'000.00	90'000.00	-20.0%
4	AUFWAND FÜR VERSAMMLUNGEN	21222 22	01000 00	7.40/
4000		3'000.00	2'800.00	7.1%
4000	Mitgliederversammlungen, sonst. Veranstaltungen	3'000.00	2'800.00	7.1%
5	PERSONALAUFWAND	60'500.00	64'450.00	-6.1%
5000	Präsident:in* (Entschädigung, Spesen, u.ä.)	29'000.00	25'000.00	16.0%
5100	Geschäftsstelle (Entschädigung, Spesen, u.ä)	4'000.00	25'800.00	-84.5%
5200	Vorstand (Entschädigung, Spesen)	4'500.00	4'100.00	9.8%
5220	Vizepräsident:in* (Entschädigung Spesen)	8'000.00	8'500.00	-5.9%
5230	Kassieramt* (Entschädigung, Spesen, u.ä.)	8'000.00	0.00	-
5240	Weiteres Mitglied Ausschuss* (Entschädigungen, Spesen, u.ä.)	4'000.00		
5400	Beratung / Anwalt	3'000.00	1'050.00	185.7%
6	SONSTIGER BETRIEBSAUFWAND	4'500.00	5'865.00	-23.3%
60	Miete, Versicherungen, Beiträge	1'250.00	3'265.00	-61.7%
6000	Mietzins Geschäftsstelle	0.00	2'400.00	-100.0%
6310	Personalverbände St. Gallen (PVK)	450.00	425.00	5.9%
6300	Berufshaftpflichtversicherung	800.00	440.00	81.8%
65	Verwaltungs- und Informatikaufwand	3'250.00	2'600.00	25.0%
6500	Büromaterial	250.00		
6510	Internet, Website, Software	1'000.00	800.00	25.0%
6513	Versand, Porto	1'400.00	1'500.00	-6.7%
6520	Geschenke	600.00	300.00	100.0%
69	FINANZAUFWAND UND FINANZERTRAG	0.00	-310.00	-100.0%
6900	Spesen Post / Bank	60.00	70.00	-14.3%
6950	Erträge Post / Bank	-60.00	-380.00	-84.2%
		2213		
	JAHRESGEWINN ODER JAHRESVERLUST	4'000.00	17'195.00	-76.7%

Buchungsjahr 01.08.2025 - 31.07.2026: Offen